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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés: | 623-23-6738-5-3-6/C492
Emri i Autoritetit Kontraktues;: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: ERPOWER SH.P.K, 2 Korriku, VITI, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: KYQJA NE RRJETIN ELEKTRIK TE SHTEPISE PER TE MOSHUAR

Me numér identifikues: 623-23-6738-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté: Kyqia né rrjetin elektrik té shtpisé pér t& moshuar, sipas specifikimeve
teknike t€ detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén ¢ nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 30 dité
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jet€ mé shumé se 30 dité nga data e martjes s€ urdhéreses,

1.4 Vendi i ekzekutimil t& punéve do t€ jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT

1.5 Incotermi i aplikueshém do 1€ jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar),
Neni 2 Ligji i aplikuesh&m
2.1 Ligji i zbatuesh&m do t€ jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe piotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita té& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

!y lutemi refernjuni kétij numsi t€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t€ jeté: 2,999.99 Curo;

|Dymijé ¢ néntégindenéntédhijetenénté Euro e néntédhjetenénté Cent)]

3.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (& jet€ i prer€ dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té
kontratés (né pérjashtim & ¢mimeve t€ atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet),

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do 1€ paguaj secilén shumé (€ detyrimeve pas pranimit t€ secilés dérgesé)

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé€ fature t€ I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data ng 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do t€ jetd data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.
5.2 Té€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané (& pérfshira né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né 1& gjitha aspektet 1& plotésoj specifikimet teknike 18 parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit (€ punéve.

Shume e sigurisé s€ ekzekutimit éshté: 299.99 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 60 dité nga data € nénshkrimit té
kontratés.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera € tij sipas kontratés, do € keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés s& punéve (& pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentgt,
materialet, dhe mjesht€ring, dhe (€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshi€ria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do (€ jeté e vlefshme vetgm nésc Eshté njé marréveshje me shkrim me (& cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t&€ kontraiés s& tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet & nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njofiojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

T1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykaté pér nj€ shkelje qé ka t€ bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqing e res-judikata; g) QOperatori
ckonomik i ésht€ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizalé kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat ¢ pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafitési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund 1a ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk Eshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen té Qperatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe QOperatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me dorég.

E hartuar né gjuhen [Shqip]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé ongjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin: i
Emri; Astrit Mullabazi Emri: Sabri Zejnullahu
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: /Ai -
Data: Data: 10.08.%;
Vula: Vula:

3 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Paramasa dhe parallogaria

KYQIA NE RRIETIN ELEKTRIK TE SHTEPISE PER TE MOSHUAR

1 Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali

Furnizimi dhe montimi i kuadrit té tensionit té ulet te
jashtem 50kVAme ndérprerés automatik 100A me
mbrojtje nga mbingarkesat dhe me dalje té mjaftueshme

11 me sigurasa thikore (LETFE) sipas pélgimit copé 1 1.400.0 1.400.00

' elektroenergjetiké, kompenzatori i transformatorit T T

2.5kVAr, hapsira pér njehsorin elektrik me TMRR 100/5
A/A dhe njehsarin dirkete per klientin W=830mm,
D=400mm, H=1450mm.
Punimi | bazamentit prej betoni per ormanin e trafos si

1.2 dhe depertimet e gypave per lidhje sipas detalit nga copé 1 50.0 50.00
aprovimi | projetit W=830mm, D=400mm, H=1450mm.
Demontimi | ormait ekzistues te trafoshtylles dhe bartja .

13 deri ne destimin e kerkuar nga KEDS cope i 10.0 10.00
Furnzimi dhe shtrirja e kabllos nentokesore NAYY-)

1.4 Ax16mm? m 30 2.2 66.00
Furnzimi dhe shtrirja e gypit dyshtresor @40mm

1.5 m 35 0.4 14.00

16 Germi | kanalit prej trafos deri te objekti 80x60cm m3 25 3.0 75.00
Shtrirja e reres t=10+10cm

17 m3 3 10.0 30.00

18 Shtirja e shiritit sinjalzisus m 35 0.5 17.50
Punimi | tokezimit te tabeles energjetike sipas detalit KEDS

1.9 me dy sonda tokezimit L=1.5m si dhe shiritin FeZn 25x4mm komplet 1 300.0 300.00
Ndjekja e procedurave ne KEDS per aprovim te projektit ne

110  |departamentin e investimev. komplet 1 1,000.0( 1,000.00
Materiali imet lidhese dhe perforcues

111 komplet 1 378 37.49

TOTALIPOS 1] 2,999.99 €




